[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	03.12.2019

	№ 189-ОД

	    г. Великий Устюг

	Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

26 ноября 2019 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 11» состоялся   муниципальный   этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии.  В олимпиаде приняли участие 53 обучающихся 7-11 классов из        10 общеобразовательных организаций Великоустюгского муниципального района.
В связи с успешным завершением олимпиады и на основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты олимпиады по астрономии утвердить.

2. Наградить дипломом победителя следующих обучающихся:
1) Белоусова Тимофея Владимировича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 углублённым изучением отдельных предметов»;
2) Попова Александра Кирилловича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

3) Марденгского Анатолия Алексеевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
3. Наградить дипломом призёра следующих обучающихся:
1) Пушникова Алексея Сергеевича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 углублённым изучением отдельных предметов»;

2) Смирнову Ксению Юрьевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 углублённым изучением отдельных предметов»;
3) Шайкова Александра Александровича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

4. Поощрить сертификатом за результативность участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по астрономии следующих обучающихся:
1) Окуловскую Татьяну Алексеевну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Васильевская основная общеобразовательная школа»;
2) Лапину Дарью Константиновну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9».

5. За подготовку обучающихся к олимпиаде объявить благодарность управления образования следующим учителям:
1) Заесковой Надежде Адольфовне, учителю физики и астрономии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

2) Клочковой Людмиле Владимировне, учителю физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 углублённым изучением отдельных предметов».
3) Ли Ларисе Васильевне, учителю физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Васильевская основная общеобразовательная школа»;

4) Конасову Леониду Андреевичу, учителю физики и астрономии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9».

6. Директорам МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 углублённым изучением отдельных предметов», МБОУ «Васильевская ООШ» изыскать   возможность   материального   поощрения   вышеуказанных учителей.
7.  Отметить   ответственное   отношение   администрации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 11» по   созданию    условий   для    проведения олимпиады.

8.  Рекомендовать для участия в региональном этапе олимпиады по астрономии следующих обучающихся:
1) Попова Александра Кирилловича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
2) Марденгского Анатолия Алексеевича, обучающегося 11 класса    муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

Заместитель руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,
начальник управления образования                                                    Р.А. Батакова